АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от-iff. 03 -20и - . №

г. Белореченск

О создании муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной

школы № 31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники
муниципального образования Белореченский район путем

изменения типа существующего муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 31 им. В.В. Толкуновой посёлка Родники
муниципального образования Белореченский район

В целях эффективного выполнения полномочий по управлению
и распоряжению муниципальной собственностью муниципального
образования Белореченский район, во исполнение Федерального закона от
3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», учитывая
предложение управления образованием администрации муниципального
образования Белореченский район и муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 31 им.
В.В. Толкуновой посёлка Родники муниципального образования Белореченский
район, согласованное с управлением имущественных отношений
администрации муниципального образования Белореченский район,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
среднюю общеобразовательную школу .№ 31 имени В.В.Толкуновой посёлка
Родники муниципального образования Белореченский район (далее МАОУ
СОШ 31) путем изменения типа существующего муниципального бюджетного
образовательного учреждещет средней общеобразовательной школы № 31
им. В.В. Толкуновой посёлка Родники муниципального образования
Белореченский район (приложение №1).

2. Осуществление функций и полномочий учредителя создаваемого МАОУ
СОШ 31 и ответственность за проведение мероприятий по его созданию

возложить на управление образованием администрации муниципального
образования Белореченский район.

3. Закрепить за МАОУ СОШ 31 на праве оперативного управления
муниципальное имущество и утвердить:

перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве
оперативного управления за МАОУ СОШ 31 по состоянию на 1 октября 2016
года (приложение №2);

перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве
оперативного управления за МАОУ СОШ 31 по состоянию на 1 октября 2016
года (приложение №3);

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию МАОУ СОШ 31
(приложение №4).

5. Управлению образованием администрации муниципального
образования Белореченский район (Микова):

совместно с управлением имущественных отношений администрации
муниципального образования Белореченский район осуществить все
необходимые юридические действия, связанные с созданием МАОУ СОШ 31;

совместно с МАОУ СОШ 31 предоставить в управление имущественных
отношений администрации муниципального образования Белореченский район
соответствующие документы для внесения изменений в Реестр муниципальной
собственности муниципального образования Белореченский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Белореченский район
Т.А.Панеш.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

s
Исполняющий обязанности Гдавы
муниципального образования , , , ̂
Белореченский район/^Л,-/ , И.Е.Акулинин

' I'l'sl jS'Si , .